
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831 15Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2015

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 11 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 797670

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 148/2015-GAB/DG/
HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, matrícula nº 57223234/1, Farmacêutico, 
lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal do Contrato nº 047/2015-HOL, fi rmado 
com a empresa VITALE COMERCIO LTDA, para o fornecimento 
de medicamento de contraste radiológico e acessórios da 
hemodinâmica - Processo nº 2014/191046.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 11 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 797684

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL.
Processo nº 2014/388.621
Valor Total: R$ 7.488,00
Data Assinatura: 11/02/2015
Vigência: 11/02/2015 até 10/02/2016
Ata de Registro de Preços n° 003/2014 originada do Pregão 
Eletrônico nº 156/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: N DO NASCIMENTO - EIRELI - EPP
Endereço: Avenida Barão do Rio Branco, nº 1206, Bairro Nova 
Olinda - Castanhal/PA, CEP: 68.742-000.
Email: licitacaodistrinorte@hotmail.com / distrinort@gmail.com
Telefone: (91) 3721-7019 / (91)3711-7967, cel: (91) 8021-
0505 / 8874-8112 / 9235-1090
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 797664

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL.
Processo nº 2014/388.621
Valor Total: R$ 14.586,00
Data Assinatura: 11/02/2015
Vigência: 11/02/2015 até 10/02/2016
Ata de Registro de Preços n° 003/2014 originada do Pregão 
Eletrônico nº 156/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: CHRISPIM NEDI CARRILHO EPP
Endereço: Avenida Rua Chácara, nº 100, Bairro Santa Luzia - 
Juiz de Fora/MG, CEP: 36.030-030.
Email: carrilho@uai.com.br / carrilho@uaivip.com.br
Telefone: (32) 3232-4939 / (32) 3232-6280
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 797665

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO DE CONTRASTE 
RADIOLÓGICO E ACESSÓRIOS DA HEMODINÂMICA.
Processo nº 2014/191046
Valor Total: R$ 327.804,00
Data Assinatura: 19/02/2015
Vigência: 19/02/2015 até 18/02/2016
Pregão Eletrônico nº 093/2014/HOL
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: VITALE COMERCIO LTDA
Endereço: Avenida da Recuperação, nº 7480 A, Bairro da 
Guabiraba - Recife/PE, CEP: 52.291-000.
Email: vitale@vitalecomercio.com.br / julia.gabriela@vitalecomercio.com.br
Telefone: (81) 3128-7611 / (81) 3039-0722, fax: (81) 3267-
1601
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 797680

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 009
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva (com reposição de peças) de 
09 (nove) aparelhos de anestesia da marca KTK.
Valor Total: 66.060,00
Data Assinatura: 09/02/2015
Vigência: 09/02/2015 a 08/02/2016
Inexibilidade: 03/2015
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10302131226100000 339039 0103000000 Estadual
10302131226100000 339039 0269000000 Federal
10302131226100000 339039 0269003264 Federal
Contratado: MEDICINAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av. Cipriano Santos, 580, Canudos, CEP: 66070-000 - 
Belém/PA, tel: 9132467310
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 797342
Contrato: 010
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa especializada em eventos para 
a realização de coquetel.
Valor Total: 28.600,00
Data Assinatura: 11/02/2015
Vigência: 11/02/2015 a 10/02/2016
Pregão eletrônico: 072/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10302131226100000 339039 0103000000 Estadual
10302131226100000 339039 0149001885 Federal
10128139262650000 339039 0103000000 Estadual
10128139262650000 339039 0149001885 Federal
Contratado: M. C. XERFAN RECEPÇÕES - ME
Endereço: Rua Veiga Cabral,1212-A, Batista Campos, CEP: 
66023-620 - Belém/PA
Tel: 9132414507
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 797712

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3 
Data Assinatura: 13/02/2015
Vigência: 15/02/2015 a 14/02/2016
Valor l: 343.417,20
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo estabelecido no seguinte Contrato, bem 
como o reajuste de preço, com base no IGP-M, consoante 
dispõe, respectivamente, o art. 57, §1º, II, e art. 65, II, alínea 
‘d’, ambos  da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 06/2012
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: GE HELATHCARE DO BRASIL COM. E SERV. PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. Marcos Penteadode Ulhoa Rodrigues, 690, galpão 
5-A, Parque Jurban
CEP. 06460-040-Barueri/SP:Telefone:1130678000
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 797773

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 03/2015
Data: 09/02/2015
Valor: 66.060,00
Objeto: a contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva (com reposição de peças) de 
09 (nove) aparelhos de anestesia da marca KTK.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, caput, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações, e Parecer nº 019/2015 - PROF Data 
de Ratifi cação: 09/02/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 339039 0103000000 Estadual
10302131226100000 339039 0269000000 Federal
10302131226100000 339039 0269003264 Federal
Contratado(s):
Nome: MEDICINAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av. Cipriano Santos, 580, Canudos
CEP. 66070-000- Belém/PA
Telefone: 9132467310
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 797341

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2014/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 025/2014/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de Material 
Médico Hospitalar para FSCMP, sendo vencedora do item 22 a 
empresa F. CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ 04.949.905/0001-63; 
vencedora do item 05 a empresa CRISTALFARMA COMERCIO 
REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ 
05.003.408/0001-30; vencedora do item 10 a empresa MEDIC 
STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ 05.997.927/0001-61; vencedora dos itens 17 
e 18 a empresa N. DO NASCIMENTO EIRELI - EPP - CNPJ 
07.657.779/0001-61; vencedora do item 08 a empresa CBA - 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ 
38.071.866/0001-66; vencedora dos itens 13 e 14 a empresa 
NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA - CNPJ 54858.014/0001-70; vencedora dos itens 01, 02, 
03, 04, 06, 11, 12, 15, 16, 19, 20, 21, 23 e 24  a empresa 
CREMER S.A - CNPJ 82.641.325/0043-77;  Fracassado os itens 
07 E 09 do anexo I do edital.
Belém/Pa, 19 de fevereiro de 2015.
Norma Suely de Carvalho Fonseca Assunção
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 797676

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a nº. 50 /2015/GEAPE/GAPRE/HEMOPA de 11 
de fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a dedicação, a boa vontade, a profi ssionalidade, 
a ética e o zelo demonstrado quando esteve à frente de suas 
atividades laborais prestadas nesta Fundação.
Amanda de Nazaré Moraes Machado Jacomo Valadares
Ana Caroline Conte Rodrigues
Andreza Souza dos Santos
Beocleyton Mendes Ferreira
Danielli Velasco da Penha
Edna de Souto Ramos
Itajeara Cruz Lima
Ivanilda Maria Rodrigues Leite


